
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/07/2024 | Edição: 124 | Seção: 1 | Página: 198

Órgão: Ministério dos Povos Indígenas/Gabinete da Ministra

COMITÊ MINISTERIAL DE GOVERNANÇA

RESOLUÇÃO GMPI/MPI Nº 3, DE 26 DE JUNHO DE 2024

O COMITÊ MINISTERIAL DE GOVERNANÇA DO MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENAS, no uso das

atribuições que lhe são conferidas no inciso V, do art. 3º da Portaria MPI nº 37, de 9 de fevereiro de 2024, e

considerando a deliberação realizada na 3ª Reunião Extraordinária do Comitê Ministerial de Governança

em 10 de maio de 2024, conforme a Ata de Reunião CMG (SEI nº 42335188), resolve:

Art. 1º Fica aprovado o Plano Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação do Ministério

dos Povos Indígenas - PDTIC MPI para o período 2024-2026.

Art. 2º A íntegra do PDTIC MPI 2024-2026 será publicada na página do Ministério dos Povos

Indígenas, no sítio eletrônico www.gov.br/mpi.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SONIA GUAJAJARA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


